PR-MG-00061827/2022

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República em Minas Gerais

Gabinete do Procurador-Chefe

EDITAL Nº55, DE 29 DE AGOSTO DE 2022.

Homologação do resultado final do processo seletivo de
estagiários de nível superior, do ano de 2022, para a área de

direito da Procuradoria da República no Município de Teófilo
Otoni em Minas Gerais.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA
EM MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com fundamento na
Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, na Resolução nº 42 do Conselho Nacional do
Ministério Público, de 16 de junho de 2009, e alterações e no regulamento do Programa de
Estágio do Ministério Público da União aprovado pela Portaria PGR/MPU Nº 378, de 9 de
agosto de 2010, e alterações e, tendo em vista o disposto no art. 16, § 2º, da Portaria
PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012;

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o resultado final do 1º processo seletivo público de
estagiários de nível superior do ano de 2022, na área de Direito, para a formação de quadro de
reserva e contratação segundo a necessidade da Procuradoria da República no Município de
Teófilo Otoni em Minas Gerais, cuja validade é de 1 (um) ano, podendo ser prorrogado uma
vez, por igual período.

II - DECLARAR, no âmbito do 1º processo seletivo público de estagiários de
nível superior do ano de 2022, na área de Direito, da Procuradoria da República no Município
de Teófilo Otoni em Minas Gerais, encerrado o certame.

PATRICK SALGADO MARTINS

Página 1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
T
R
I
C
K

S
A
L
G
A
D
O

M
A
R
T
I
N
S
,

e
m

2
9
/
0
8
/
2
0
2
2

1
6
:
1
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
c
3
4
4
9
6
3
.
e
4
2
9
a
1
d
b
.
c
2
2
f
f
c
8
7
.
b
a
4
2
5
f
6
3

Resultado final PRM-Teófilo Otoni

Página 1

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
 PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

Desclassificado
Pessoa com deficiência

Sistema de cotas para negros
Sistema de cotas para minorias étnico-raciais

Nº de inscrição Nome do Candidato  Constitucional Direito Civil Nota Final Classificação

64 VITÓRIA LEMOS 40,00 40,00 8,00 8,00 80,00 1º

35 CAETANO BRITO 40,00 40,00 8,00 0,00 80,00 2º

34 MILENA SANTOS 36,00 40,00 76,00 3º

13 SARAH BARROS 40,00 39,00 79,00 4º

1 ARIETHA FREITAS 36,00 40,00 8,00 76,00 5º

47 CINDHY BUENO 36,00 40,00 4,00 76,00 6º

48 EMILLY SANDER 40,00 35,00 75,00 7º

36 HANDRINY SILVA 36,00 37,00 73,00 8º

30 ALENCAR XAVIER 36,00 36,00 72,00 9º

4 STÉFANIE RAMOS 32,00 38,00 70,00 10º

52 LUCAS BORGES 32,00 37,00 69,00 11º

56 INGRID OLIVEIRA 28,00 40,00 68,00 12º

9 LARISSA LEAL 40,00 28,00 68,00 13º

63 JOAO MUNIZ 28,00 39,00 67,00 14º

39 LUIZA SOARES 36,00 30,00 66,00 15º

20 RITA SOUZA 32,00 33,00 8,00 65,00 16º

37 IRANILA SILVA 32,00 33,00 4,00 65,00 17º

50 LAURA ALVES 28,00 34,00 62,00 18º

10 KLARICE CAMPOS 28,00 33,00 61,00 19º

42 TALINE SOARES 24,00 36,00 60,00 20º

Sobrenome do
Candidato

Nota Prova
Objetiva

Nota Prova
Discursiva

Direito
Penal

Direito
Administrativo

Direito
processual

civil

Resultado final PRM-Teófilo Otoni

Página 2

62 CAMYLA  CRUZ 48,00 40,00 88,00

29 ISABELA NEZIO 36,00 0,00 36,00

53 VICTOR VIEIRA 32,00 0,00 32,00

40 INGRID MACHADO 28,00 0,00 28,00

43 MARIA RIBEIRO 24,00 0,00 24,00

28 ISADORA AGUILAR 20,00 0,00 20,00

58 ANA ALMEIDA 20,00 0,00 20,00

59 LUIZ FERNANDES 20,00 0,00 20,00

60 MICKAELLA MATOS 20,00 0,00 20,00

19 GABRIELLA ASSIS 16,00 0,00 16,00

27 MARIA COSTA 16,00 0,00 16,00

49 YASMIM GUANAS 16,00 0,00 16,00

18 AYRTON OLIVEIRA 16,00 0,00 16,00

Desclassificado(a) por
indeferimento da Banca
de Heteroidentificação

Desclassificado(a) após
correção da prova

discursiva

Desclassificado(a) após
correção da prova

discursiva

Desclassificado(a) após
correção da prova

discursiva

Desclassificado(a) após
correção da prova

discursiva

Desclassificado(a) por não
obter 40% da prova

objetiva

Desclassificado(a) por não
obter 40% da prova

objetiva

Desclassificado(a) por não
obter 40% da prova

objetiva

Desclassificado(a) por não
obter 40% da prova

objetiva

Desclassificado(a) por não
obter 40% da prova

objetiva

Desclassificado(a) por não
obter 40% da prova

objetiva

Desclassificado(a) por não
obter 40% da prova

objetiva

Desclassificado(a) por não
obter 40% da prova

objetiva

Resultado final PRM-Teófilo Otoni

Página 3

54 DANIELA BARBOSA 12,00 0,00 12,00

16 MARIA BATISTA 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

44 SASKIA MATOS 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

17 DIEGO PINTO 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

46 LARAH RODRIGUES 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

11 RENNED SALES 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

57 MARIA SANTOS 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

26 LUIZA VALLE 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

Desclassificado(a) por não
obter 40% da prova

objetiva

	Resultado final PRM-Teófilo Otoni